47ti8)
t

Wfle,r

MUNICíPIO DE MARMELEIRO
ESTADo oo pnRnNÁ

ATA DE REGTSTRO DE PREÇOSN" 222t2021
pRncÃo BLprnoNIIco N" o}4tzozt

Aos quinze dias do mês de outubro do ano dois mil e vinte e um, às nove horas e vinte minutos, na Sala
de Reuniões da Prefeitura de Marmeleiro, Av. Macali, n" 255, Centro, em Manneleiro - pR, çompareceu
o Sr. Paulo Jair Pilati, portador da cédula de identidade civil (RG) n" 4.352.883-l SSp/pR e insõrito no
CPF/MF sob o no 524.704.239-53, Prefeito e representanre do MUNICÍpIO DE MARMELEIRO,
pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ n'16.205.665/0001-01, com sede e foro na
Av. Macali, n"255, Centro, Marmeleiro - PR, de ora erl diante denominado CONTRATANTE e a Sra.
Renata Casagrande Galiotto, portadora da cédula de identidade civil (RG) n" 8043622945 SSP/RS, e
inscrita no CPF/MF sob o no 488.351.100-68, representante legal da empresa: CIAMED
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA., pessoa jurídica de direito privado, inscrita no
CNPJ/MF sob o no 05.782.73310001-49, com sede na Rua Severino Augusto pretto, no 560, Bairro Santo
Antão, Cidade de Encantado, Estado do Rio Grande do Sul, cEP 95960-000, Telefone (51) 3751-9300,
e-mail: / cmpcnhos(Z¿)ciaruedrs.corn.br, neste ato denominada
CONTRATADA,
que tem efeito de
Edital de Pregão

de uls dos rodutos abaixo ficados

arcar com todas as despesas decorrentes da reposição e transpofte destes, não cabendo à Municipalidade
quaisquer ônus, em especial no que concerne ao envio de itens danificados a Contratada. Nos valores
propostos deverão estar inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas,
tributários, cotnerciais, tributos, fretes e carretos, inclusive ICMS e quaisquer outros que incidam direta
ou indiretamente no fornecimento dos bens ou da prestação de serviços, de forma que o objeto da Ata não
tenha ônus para o Município de Marmeleiro. CONDIÇOES DE RECEBIMENTO DO OBJETO: Os
objetos desta Ata de Registro de Preços serão dados como recebido conforme: Recebimento provisório:
A partir dadata da entrega do objeto solicitado, o Responsável Técnico do Departamento solicitante e
fiscal da Ata de Registro de Preços, responsável pelo Recebimento da Secretaria Municipal de Saúde terá

classificada para assinar a Ata de Registro de Preços, nos itens abaixo especificados,
compromisso nas condições estipuladas no Edital e na proposta de preços, referente ao
Eletrônico n." 084/2021. CtÁUSUL¿ pnluntn¿ - oo onlørò: A implantação de

CNPJ: 76.205
Avenida Macali, n'255, Centro - Cx. Postal 24 - CEP RENATA

CA5AGMNDE
6ALlOnO:488351

Item Código
BR Descrição Aprcsenlação Marca Qtde

V¡lor
UnitÁr¡o

Valor

3l 267582

Beclometasona dipropionato,
apresentação:spray nasal,
dosagem:50mcýdose, características
adicionais:frasco doseador com aerogador
nasal

Frasco
200,00 doses

PRATI 100 18,2900 t.829,00

136 268n2 Hidralazina, dosagem:50 mg Drágea
BECLOSOL

CLAXO 500 0,3950 t97,50

Valor T Estimado 2.026.s0

Eq¡ail: Iic itacao(¿i)lnd rr¡ciciro. rr'. q9r'. br / Iicilacao02(¿¿)q1!¡_ugþ¡¡q.1¡.g(.lr',lrr - Telefone: (46) 3525 -8 107 / 8l 05
10068

aTssçi

MUNICíPIO DE MARM ELEIRO
ESTADo oo pnnaxÁ

um prazo de 05 (cinco) dias úteis para conferência da Nota Fiscal, data de validade dos produtos, lote,
quantidade, bem como verificar a conformidade do equipamento/produto com o solicitaåo na Nota de
Empenho. Caso ocorram divergências entre o bem solicitádo e o entregue, o fiscal da Ata de Registro de
PreÇos deverá rejeitá-lo e solicitar a reposição num prazo de72h (sãtenta e duas horas) contados do
recebimento da notificação formal pela Contratada. Recebimento Definitivo: Após o prazo definido para
recebimento provisório da mercadoria e estando todos os produtos er conformidàde com a Ata de
Registro de Preços, o fiscal da Ata de Registro de Preços responsável pelo Recebimento atestará na Nota
Fiscal o recebimento defìnitivo encaminhando a mesma para os iramites legais de pagamento. A
assinatura no conhecimento da empresa transportadora não implica/atestu o r".ibi*entó definitivo da
mercadoria ou que a mesma esteja em conformidade com a Nota de Empenho/Ata de Registro de preços.
A Administração rejeitará, no todo ou em pafte, os fornecimentos executados em desacordo com o

CNPJ: r -01
Avenida Macali, n'255, Centro - Cx. -000

RENATA
^rh¡dod{rorn¡dr¡¡r¿rCASAGRANDE FEil^tÀa$6N0E

GA L I orro:4883 s r ü:",I]liii,:ï;'.""",i",
I 0068 {rî0,

E-mail: - Telefone: (46) 3525-8 107 / 8 I 05

I'77 t)f

MUNICíPIO DE MARME LEIRO

.óó51000 l -0 I
Avenida Macali, no 255, Centro -

ESTADO IO P,qRANÁ

E-rnail:
I 5-000

- Telefone: (46) 3525-8 I 07 / 8 I 05

RENATA
^rrñ¡dod.forh¡dis¡r¡lCASAGRANDE Þor nENAra (^tÂ6nNDE

GAlrorro:¡rse3sr ro Sijiï|;li,iilli#,.068 -o¡'oo'

1',17 Ip

MUNtCiplO DE MARMELEIRO
ESTADO NO PERNN,Á

presente item não afastam eventuais outras sanções ou medidas administrativas previstas na legislação
aplicável. 9.2. Aaplicação de qualquer das penalidades previstas realizar-se-á..* pro..r.o administratlvo
que assegurará o contraditório e a ampla defesa ao fomecedor, observando-se o procedimento previsto na
Lei no 8.666, de 1993

,e.na Lei Municip al no 2.463, de 23 de março de ZOIT . g.i. A multa, apiicada após
regular processo administrativo, será descontada do pagamento ôventualmente devido pela Contratante
ou, ainda, quando foro caso, cobradajudicialmente. 9.4-. As sanções decorrentes de fatós diversos serão
consideradas independentes entre s¡. cttiUSUtl nÉum¿ - ti¿ nøsclSrúo: O presente instrumentopoderáserrescindido:Administratiu@eporatounilateraleescritodo
CONTRATANTE, nos casos dos incisos I a XII e XVII do art. 78 da Lei 8.666193; a) Amigavelmente,
por acordo entre as partes, reduzidas a termo no processo de licitação, comprovada acónveniãnciaparaa
Administração Municipal; b) Judicialmente, nos termos da legíslação. ðl' No caso de rescisã'o por
iniciativa da CONTRATADA, o CONTRATANTE deverá ser notifióado þor escrito, com antecedência
mínima de 30 (trinta) dias, com conteúdo fundamentado e comprouádo. çz' A CONTRATADA
reconhece os direitos do CONTRATANTE, em caso de rescisão administrativa irevista no art. 7j daLei
n" 8.666193. $3" A CONTRATADA indenizarâo CONTRATANTE por todos os prejuízos que este vier a
sofrer em decorrência da rescisão por inadimplemento de suas obrigaçOes cóntratuais.'CLÁUSULA

!Fç!!t4 pvuunl - o4 w¡vcut¿c,úo: Ësra ata esra vinculadu uã å¿itul de pregão Eletrônìco n'
084/2021 e à proposta da Contratada, sendo que a esta obriga-se manter durante todia execução desta
Ata, em compatibilidade com as obrigações por ela assumidas, todas as condições de habiiitaçao e
q_ualificação_exigidas na.licitação. cl,ÁusÙt¿ oÉctu¿ sneu¡vol - o2 ruuor n o,¿
çOBRA!@: As parres declaram.o na legislação
brasileira, dentre elas, a Lei de Improbidade Administrativa (Lei Federal n: 8.42911'992), aLeiFederal n.o
12.84612013 e seus regulamentos, se comprometem que para a execução deste contrato nenhuma das
partes poderá oferecer, dar ou se comprometer a dar, a quem quer que seja, aceitar ou se comprometer a
aceitar, de quem quer que seja, tanto por conta prOpiia quånto þor intermédio de outrem, qualquer
pagamento, doação, compensação, vantagens financeiras ou benefîcios indevidos de qualquer espécie, de
modo fraudulento que constituam prâtica ilegal ou de corrupção, bem como ae maniputär ou iraudar o
equilíbrio econômico financeiro do presente contrato, seja de forma direta ou indiretä quanto ao objeto
deste contrato, dev-endo_ g*lryi! ainda que r"us p."poitos, administradores e colaboiadores ajarn da
mesma forma. c+,4u$ut¿ npctM¿ rËncøtnq'- b¿s óßpost¿onl iÑÀiitïår'"uro. omissosaplicar-se-ãoasdemaisdisposiçõesconstantesna002,dosDecretos
Municipal n.o 1.519, de26 de outubro de 2006 e n.o 1.567, de27 de março dã 2007, e,subsidiariamente a
Lei n.o 8.666193 e suas alterações. ctÁusuLq oEctIÿI¿ ou¿nit - oo'r'ono: As questõesdecorrentesdautilizaçäodapresenteataquenaopoiffiamenteserão
processadas e julgadas no Foro da Comarca de Marmeleiro, com exclusão de qualquer outro, por mais
privilegiado que seja' Nada mais havendo a tratar deu-se por encerrada a Sàssaä, sendo reiigida a
presente Ata, que após lida e aprovada, vai assinada pelas par-tes interessadas.

Marmeleiro, 15 de outubro de 2021

MARMELEIRO
Jair Pilati

Contratante

RENATA &inàdodctôm¡dts¡åt
CASAGRANDE porÂENAÌ^c^s^GRANoE

GALrorro:4B83sr r 3îji,]],o;î:11i1lffi*,
0068 {3.00,

CIAMED . DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA.
Renata Casagrande Galiotto

Contratada

CNPJ: 76.205.665/000 I -0 I
Avenida Macali, no 255, Centro - Cx. Postal 24 - CEp 85.6 I 5-000
E-tuil' - Telef'one: (46) 3525_8 107 / 8 1 05

t 772
MUNICIPIO DE MARM ELEIRO

ESTADo oo pRneNÁ

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO
ATA DE REGISTRO DE PREçOSN'222/2021

PREGÃO NT,BTRôNICO N" 084/202I

CONTRATAIITE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO
CONTRATADA: CIAMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
OBJETO: A

PRAZO DE EXECU

de de dos abaixo

EVI : da assinaturc da ata de registro de preços até 14 de outubro de2022.
DATA DE ASSINATURA DA ATA: 15 de outubro de202l

Marmeleiro, 15 deoutubro de202l

de Marmeleiro

3t 267582

Beclometasona dipropionato,
apresentação:spray nasal,
dosagem:5Omcg/dose, características
adicionais:frasco doseador com aerogador
nasal

Frasco
200,00 doses

PRATI 100 18,2900 1.829,00

136 268112 Hidralazina, dosagem:SO mg Drâgea
BECLOSOL

GLAXO 500 0,3950 197,50

Valor Total Estimado 2,026,50

CNPJ: 76.205.665/0001 -0 I
Avenida Macali, no 255, Centro - Cx. Postal 24 - CEp 85.6 I 5-000
E-mail: licì-t-xcao@u-au-clç.i¡0.:ugo-v-,br.1 lLç-it¡s¡l002(¿àrirurr_,elete,prgoy:h.r.- Telefone: (46) 3s2s-8107 / Bl05